徳看協第 503 号

令和 8年 1月 5日

看護管理者 様

公益社団法人徳島県看護協会

会 長  庄 野 泰 乃

（ 公  印  省  略 ）

2025年度看護職員就労状況調査及び離職者調査について（依頼）

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は徳島県看護協会及び徳島県ナースセンターの事業推進にご協力頂きありがと

うございます。

さて、今年度も県内の病院、診療所、訪問看護ステーションで働く看護職員の就労状

況、離職動向を把握するため、標記調査を別紙のとおり実施することとなりました。

つきましては、お忙しい中誠に恐縮ですが、3月 5日（木）までにご回答をお願いい

たします。

 尚、ご不明な点等がございましたら、下記までお問い合わせください。

記

・返信締切日：令和 8年 3月 5日（木）

・返信方法および返信先

〈離職者なしの場合〉

下記の回答フォーム URL、又は２次元コードから返信して下さい。

   回答フォーム（https://forms.gle/rvTggpMsVWPyazZB6）

徳島県看護協会ホームページのお知らせ一覧に掲載しています。

〈離職者ありの場合〉

調査用紙をダウンロードし、入力後件名【離職者】施設名とし

下記アドレスにメールで返信して下さい。

     E-mail：nc_kakuho@tokushima-kangokyokai.or.jp

   ※調査用紙は徳島県看護協会ホームページよりダウンロードをお願いします

  ・お問い合わせ     徳島県ナースセンター

              ＴＥＬ：088-631-5544 （音声案内 1番）

以上

※看護職の届出にもご協力よろしくお願いいたします。

看護師等の届出サイト  とどけるん

★スマートフォンやパソコンからインターネット上で「とどけるん」から届出可能

https://todokerun.nurse-center.net/todokerun/

★届出票提出可能

 届出票は、徳島県ナースセンターへお問い合わせください

https://forms.gle/rvTggpMsVWPyazZB6
https://todokerun.nurse-center.net/todokerun/